
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA 
                          Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, �(43.3266.8100) CNPJ nº 95.561.080/0001-60 

                        E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br  - Nova Santa Bárbara – Paraná 
 
 

1 
 

 
PORTARIA Nº 037 de 08 de Maio de 2016 

 
Homologa o Concurso Público nº 05/2016 da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, 
e dá outras providências. 

 
 

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
Considerando a conclusão das etapas do Concurso 

Público nº 05/2016, conforme relatório entregue pelo organizador do certame, a Fundação de 
Apoio à UNESPAR – Campus de Paranavai; 

Considerando ainda a necessidade de ratificação do 
resultado final do concurso, já de conhecimento público, 

 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do 

Concurso Público nº 05/2016, realizado de acordo com o Edital nº 05/2016, de 03 de fevereiro de 
2016, e suas retificações devidamente publicadas, para provimento dos cargos de Agente de 
Combate às Endemias, Ajudante Geral, Auxiliar Administrativo, Técnico em Enfermagem, 
Advogado, Enfermeiro (a) Padrão,  Farmacêutico (a), Médico (a) Clinico Geral 20 h, conforme 
anexos I, II e III que constituem parte integrante desta Portaria. 

ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, 
rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos, respeitados os números de vagas 
abertas e existentes para cada cargo. 

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara 

– Estado do Paraná, em 08 de maio de 2016. 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 


